
PROFESORADO MAES-UHU 24-25 

 

ESPECIALIDADES y Asignaturas Profesorado Departamento/IES Correo 

Procesos y Contextos Educativos Heliodoro M. Pérez Moreno (Coord.) Pedagogía (THE) heliodoro.perez@dedu.uhu.es 

José Manuel Bautista Vallejo Pedagogía (DOE) bautista@dedu.uhu.es 

Manuel Jesús Gil Álvarez Pedagogía (DOE) manuel.gil@dedu.uhu.es 

Juan Manuel Méndez Garrido Pedagogía (MIDE) jmendez@dedu.uhu.es 

Sociedad, Familia y Educación Juan Ramón Jiménez Vicioso (Coord.) Pedagogía (THE) jjimenez@dedu.uhu.es 

Juan Carlos González Faraco Pedagogía (THE) faraco@dedu.uhu.es 

Bárbara de las Heras Monastero Pedagogía (THE) barbara.delasheras@dedu.uhu.es 

Pilar Alonso Martín Psicología Evolutiva y de la 
Educación 

pilar.alonso@ddi.uhu.es 

Aprendizaje y Desarrollo Personal Antonio Soto Rosales (Coord.) Psicología Evolutiva y de la 
Educación 

soto@uhu.es 

Francisco José García Moro Psicología Evolutiva y de la 
Educación 

fjose.garcia@dpsi.uhu.es 

Ángel Hernando Gómez Psicología Evolutiva y de la 
Educación 

angel.hernando@dpsi.uhu.es 

Concha Martínez García Psicología Evolutiva y de la 
Educación 

concha.martinez@dpsi.uhu.es 

LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS 

Aprendizaje y enseñanza en lengua 
extranjera: Inglés 

Analí Fernández Corbacho (Coord.) Filología Inglesa anali.fernandez@dfing.uhu.es 

Auxiliadora Pérez Vides Filología Inglesa mariaa.perez@dfing.uhu.es 

Fernando Rubio Alcalá Filología Inglesa fernando.rubio@dfing.uhu.es 

Complementos de formación en Lengua 
Extranjera: Inglés 

Rocío Carrasco Carrasco (Coord.) Filología Inglesa rocio.carrasco@dfing.uhu.es 
Beatriz Domínguez García Filología Inglesa beat@dfing.uhu.es 
Mª José Álvarez Torres (Externa) Profesorado IES mjalvareztorres@gmail.com 

Innovación docente e iniciación a la 
Investigación Educativa en la enseñanza de 
la Lengua Extranjera 

Carmen Toscano Fuentes (Coord.) Filología Inglesa carmen.toscano@dfing.uhu.es 

Cristina Alvarado García (ext) Profesora IES xtina2000@hotmail.com 

Juan José Moreno Barba (ext) Profesor IES juanjoteacher@gmail.com 

TECNOLOGÍAS INFORMÁTICAS Y PROCESOS INDUSTRIALES 

Aprendizaje y enseñanza en… Francisco José Moreno Velo (Coord.) Tecnologías de la Información francisco.moreno@dti.uhu.es 

Ángel Isidro Mena Nieto Ing. Eléctrica y Térmica, de Diseño y 
Proyectos 

mena@didp.uhu.es 

Francisco Javier Osuna Belloso Tecnologías de la Información fjavier.osuna@dti.uhu.es 

Complementos de formación en… Ana María Roldán Ruiz (Coord.) Tecnologías de la Información amroldan@dti.uhu.es 
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 Domingo Javier Carvajal Gómez Ing. Eléctrica y Térmica, de Diseño y 
Proyectos 

djcarvaj@didp.uhu.es 

Innovación Docente e Iniciación a la 
Investigación Educativa en la enseñanza de 
las ciencias y la tecnología 

Mª Pilar Polo Almohano (Coord.) Tecnologías de la Información polo@dti.uhu.es 
María del Mar López Fernández Didácticas Integradas mdelmar.lopez@ddi.uhu.es 

Ángel Isidro Mena Nieto Ing. Eléctrica y Térmica, de Diseño y 
Proyectos 

mena@didp.uhu.es 

Antonio J. Morano Moriña Tecnologías de la Información antonioj.morano@dti.uhu.es 
Laura Vázquez Ramos Tecnologías de la Información laura.vazquez@dti.uhu.es 

CIENCIAS SOCIALES (GEOGRAFÍA E HISTORIA) 

Complementos de formación en ciencias 
sociales: geografía e historia 

José Manuel Jurado Almonte (Coord.) Historia, Geografía y Antropología jurado@dgf.uhu.es 

Ramón Torres Villegas Didácticas Integradas ramon.torres@ddi.uhu.es 

Marta Fernández Peña Historia, Geografía y Antropología marta.fernandez@dhga.uhu.es 

Innovación docente e iniciación a la 
investigación educativa en la enseñanza de 
las ciencias sociales 

Francisco de Paula Rodríguez Miranda (Coord.) Pedagogía (DOE) francisco.paula@dedu.uhu.es 

Carlos Teófilo López Arroyo Didácticas Integradas carlos.lopez@ddi.uhu.es 

Mónica Trabajo Rite Universidad de Córdoba mtrabajo@uco.es 

Aprendizaje y enseñanza en ciencias 
sociales: geografía e historia 

Daniel Abril López (Coord.) Didácticas Integradas daniel.abril@ddi.uhu.es 
Mª del Carmen Morón Monge Didácticas Integradas mcarmen.moron@dhis2.uhu.es 

FÍSICA Y QUÍMICA  

Complementos de formación en Física y 
Química 

Juan Luis Aguado Casas (Coord.) Ciencias Integradas aguado@dfaie.uhu.es 

Miguel Carvajal Zaera Ciencias Integradas miguel.carvajal@dfa.uhu.es 

Maria Del Mar Díaz Requejo Química mmdiaz@dqcm.uhu.es 

Maria Ángeles Fernández Recamales Química recamale@dqcm.uhu.es 
David Benjamín Guzmán Ríos Física Aplicada davidbenjamin.guzman@diq.uhu.es 

Innovación docente e iniciación a la 
investigación educativa en la enseñanza de 
las ciencias y la tecnología 

Mireia Illescas Navarro  Didácticas Integradas mireia.illescas@ddi.uhu.es 

Ángel Isidro Mena Nieto Ing. Eléctrica y Térmica, de Diseño y 
Proyectos 

mena@didp.uhu.es 

Laura Vázquez Ramos Tecnologías de la Información laura.vazquez@dti.uhu.es 
Mª Pilar Polo Almohano Tecnologías de la Información polo@dti.uhu.es 
Pablo Cordón Hidalgo Tecnologías de la Información pablo.cordon@dti.uhu.es 

Aprendizaje y enseñanza en Física y Química Antonio Alejandro Lorca Marín Didáctica Integradas antonio.lorca@ddcc.uhu.es 
EDUCACIÓN FÍSICA   

Complementos de Formación en Educación 
Física 

Javier Antonio Tamayo Fajardo (Coord.) Didácticas Integradas tamayo@dempc.uhu.es 

Martín Salvador Díaz Beto Didácticas Integradas martin.diaz@dempc.uhu.es 

Innovación docente e iniciación a la 
investigación educativa en la enseñanza de 
la educación física 

Pedro Sáenz-López Buñuel (Coord.) Didácticas Integradas psaenz@uhu.es 

Bartolomé Jesús Almagro Torres Didácticas Integradas almagro@dempc.uhu.es 

José Antonio Rebollo González Didácticas Integradas joseantonio.rebollo@dempc.uhu.es 
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Aprendizaje y Enseñanza de la Educación 
Física 

Clara Isabel Pao Haro Didácticas Integradas clara.pazo@uhu.es 

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA  

Complementos de Formación en Biología y 
Geología 

Francisco Córdoba García (Coord.) Ciencias Integradas fcordoba@dbasp.uhu.es 
cordobagarciaf@gmail.com 

Antonio L. Canalejo Raya Ciencias Integradas antonio.canalejo@dbasp.uhu.es 

Eduardo J. Mayoral Alfaro Ciencias de la Tierra mayoral@dgeo.uhu.es 

Innovación docente e iniciación a la 
investigación educativa en la enseñanza de 
las ciencias y la tecnología 

Alejandro Carlos Campina López Didácticas Integradas alejandro.campina@ddi.uhu.es 

Ángel Isidro Mena Nieto Ing. Eléctrica y Térmica, de Diseño y 
Proyectos 

mena@didp.uhu.es 

Francisco Javier Osuna Belloso Tecnologías de la Información fjavier.osuna@dti.uhu.es 

Mª del Pilar Polo Almohano Tecnologías de la Información polo@dti.uhu.es 

Aprendizaje y enseñanza en Biología y 
Geología 

Mª Ángeles de las Heras Pérez (Coord.) Didácticas Integradas angeles.delasheras@ddcc.uhu.es 

Yolanda González Castañedo Didácticas Integradas yolanda.gonzalez@ddcc.uhu.es 

Raquel Romero Fernández Didácticas Integradas raquel.romero@pi.uhu.es 

Luis Manuel Ramal Fernández Profesor IES drb1.1404@gmcil.com 

LENGUA ESPAÑOLA Y LITERATURA 

Complementos de Formación en Lengua y 
Literatura 

Raúl Díaz Rosales (Coord.) Filología rdiazrosales@dfilo.uhu.es 

José Manuel Rico García (Coord.) Filología josemanuel.rico@dfesp.uhu.es 

José Luis Montiel Domínguez Filología Jose.montiel@dfilo.uhu.es 

Innovación docente e iniciación a la 
investigación educativa en la enseñanza de 
la lengua y la literatura 

Carmen Toscano Fuentes (Coord.) Filología Inglesa carmen.toscano@dfing.uhu.es 
Beatriz Peña Acuña Filología beatriz.pa@dfilo.uhu.es 

Aprendizaje y enseñanza en lengua y 
literatura 

Amor Pérez Rodríguez (Coord.) Filología amor@uhu.es 

Miguel López Verdejo Filología miguel.lopez@dfesp.uhu.es 

José Manuel Rico García Filología josemanuel.rico@dfesp.uhu.es 

Alberto Ruiz Campos Filología ruiz@dfesp.uhu.es 

ORIENTACIÓN EDUCATIVA 

Enseñanza, aprendizaje y educación en orientación educativa Ángel Boza Carreño Pedagogía (MIDE) aboza@uhu.es 

Innovación e investigación en orientación educativa 

Áreas y ámbitos de intervención en orientación educativa Juan Manuel Méndez Garrido Pedagogía 
(MIDE) 

jmendez@uhu.es 

Procesos y contextos en orientación educativa 

Procesos y estrategias en orientación educativa 

Sociedad, familia y educación: orientación familiar María de la O Toscano Cruz Pedagogía (MIDE) maria.toscano@dedu.uhu.es 

Evaluación psicopedagógica en orientación educativa y atención a la diversidad 
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